CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đơn đề nghị thành lập
Tổng đội thanh niên xung phong

Kính gửi: Ủy ban nhân dân……
Căn cứ Nghị định số 12/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 02 năm 2011 của Chính phủ về tổ chức và chính sách đối với thanh niên xung phong;
Căn cứ Thông tư số 11/2011/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn Nghị định số 12/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 02 năm 2011 của Chính phủ về tổ chức và chính sách đối với thanh niên xung phong;
Căn cứ Quyết định số [Số quyết định] ngày [Ngày tháng năm] của [Tên cơ quan có thẩm quyền] về việc phê duyệt Đề án thành lập tổ chức thanh niên xung phong;
[Tên tổ chức Đoàn] xin trình [Tên cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền] hồ sơ đề nghị chấp thuận thành lập tổ chức thanh niên xung phong.
1. Tên tổ chức thanh niên xung phong:………………………………………………………………………
2. Loại hình tổ chức thanh niên xung phong: Tổng đội thanh nhiên xung phong
3. Mục tiêu, chức năng, nhiệm vụ:
- Mục tiêu:……………………………………………………………………………………………………
- Chức năng:………………………………………………………………………………………………….
- Nhiệm vụ:…………………………………………………………………………………………………
4. Cơ cấu tổ chức:
- Tổng đội trưởng:……………………………………………………………………………………………
- Phó Tổng đội trưởng
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
- Các bộ phận chuyên môn kỹ thuật và trực tiếp quản lý, sử dụng thanh niên xung phong:
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
5. Nguồn lực và các điều kiện cần thiết khác bảo đảm để tổ chức thanh niên xung phong mới được thành lập hoạt động
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
6. Thời gian dự kiến kế hoạch hoạt động của tổ chức thanh niên xung phong
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
7. Kiến nghị của cơ quan xây dựng đề án thành lập tổ chức thanh niên xung phong
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
Căn cứ hồ sơ đề nghị nêu trên, [Tên tổ chức Đoàn] kính đề nghị Ủy ban nhân dân……….. xem xét, chấp thuận thành lập tổ chức thanh niên xung phong nêu trên.
Trân trọng cảm ơn.

	Ngày…….tháng…….năm……
[Tên tổ chức Đoàn]
[Tên lãnh đạo tổ chức Đoàn]
[Chức vụ]
(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
· Hồ sơ đề nghị thành lập tổ chức thanh niên xung phong phải được gửi kèm theo các văn bản sau:
· Văn bản chấp thuận của cấp ủy Đảng cùng cấp đồng ý việc thành lập tổ chức và hoạt động của thanh niên xung phong. Đối với cấp Trung ương là văn bản chấp thuận của Ban Tổ chức Trung ương Đảng.
· Tài liệu chứng minh điều kiện để được thành lập tổ chức thanh niên xung phong theo quy định tại Điều 4 Nghị định số 12/2011/NĐ-CP.
· Trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ đề nghị hợp lệ, cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền phải có ý kiến chấp thuận hoặc không chấp thuận bằng văn bản.